

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

ОАО "Птицефабрика "Рефтинская"  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на реконструкцию мужской(1 этаж) и женской(2 этаж) раздевалки административного здания Цеха переработки  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2296,537 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 62,646 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 4834,61 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.08.2020 года

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Женская, 2 этаж</b>												
Демонтаж												
1	<b>ТЕР46-04-003-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (991 руб.): 110% от ФОТ СП (541 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ	1 м3	5	786,64	116,14	670,5	63,91	3933	581	3352	320
2	<b>ТЕР63-7-5</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (263 руб.): 77% от ФОТ СП (171 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки	0,4	1081,91	823,99	257,92	29,89	433	330	103	12

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	<b>ТЕР46-04-012-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (293 руб.): 110% от ФОТ СП (160 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,2	1496,49	1184,57	311,92	147,29	299	237	62	29
4	<b>ТЕР10-01-057-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка по месту шкафных и антресольных: стенок (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (3649 руб.): 118% от ФОТ СП (1670 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ	100 м2 деталей	4	1183,11	645,11	538	24,97	4732	2580	2152	100
5	<b>ТЕРр57-3-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (20 руб.): 80% от ФОТ СП (17 руб.): 68% от ФОТ	100 м плинтуса	0,6	41,43	41,43			25	25		
6	<b>ТЕРр57-2-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (174 руб.): 80% от ФОТ СП (148 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	1,7	130,42	125,18	5,24	2,47	222	213	9	4
7	<b>ТЕРр55-5-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (2710 руб.): 89% от ФОТ СП (1979 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 перегородок	1,7	2694,87	1695,81	999,06	95,22	4581	2883	1698	162
8	<b>ТЕРр57-2-4</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытий полов: цементных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (2758 руб.): 80% от ФОТ СП (2345 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	2,1	4262,51	1335,51	2927	306,39	8951	2805	6146	643
9	<b>ТЕРр57-2-3</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытий полов: из керамических плиток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (437 руб.): 80% от ФОТ СП (371 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	0,63	897,17	839,14	58,03	27,4	565	529	36	17
Двери												
10	<b>ТЕРр53-25-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство металлических перемычек в стенах существующих зданий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (87 руб.): 86% от ФОТ СП (71 руб.): 70% от ФОТ	1 т металлоконструкций перемычек	0,05	15207,66	2018,76	98	6,66	760	101	5	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	<b>ТССЦ-201-0761</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием гнутых профилей, средняя масса сборочной единицы свыше 0,1 до 0,5 Т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены "Отдельные конструктивные элементы", "Блоки дверные" СМР=4,27	т	-0,052	11578				-602			
12	<b>ТЕРр53-22-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Временная разгрузка каменных конструкций деревянными стойками из бревен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (114 руб.): 86% от ФОТ СП (92 руб.): 70% от ФОТ	100 м стоек	0,15	1138,6	882,36	15,28		171	132	2	
13	<b>ТЕР10-01-047-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (412 руб.): 118% от ФОТ СП (188 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ	100 м2 проемов	0,12	149886,9	2508,48	618,36	19,98	17986	301	74	2
14	<b>ТССЦ-203-8084</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены "Отдельные конструктивные элементы", "Блоки дверные" СМР=4,27	м2	-12	1318,23				-15819			
Полы												
15	<b>ТЕР11-01-004-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике Битуминоль, первый слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (629 руб.): 123% от ФОТ СП (327 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м2 изолируемой поверхности	0,6	3452,96	733,34	439,45	7,42	2072	440	264	4
16	<b>ТССЦ-101-0073</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Перевод в текущие цены "Битумы нефтяные" СМР=5,17	т	-0,1734	2159,16				-374			
17	<b>ТССЦ-101-0074</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Перевод в текущие цены "Битумы нефтяные" СМР=5,17	т	-0,0342	2137,99				-73			
18	<b>ТССЦ-101-1742</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 Перевод в текущие цены "Толь с крупнозернистой посыпкой" СМР=2,74	м2	-69,6	6,19				-431			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
19	<b>ТЕР12-01-014-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (636 руб.): 120% от ФОТ СП (292 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ	1 м3 утеплителя	9,25 6,75+2,5	759,12	44,73	40,2	4,6	7022	414	372	43
20	<b>ТССЦ-401-0644</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 800 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В7,5 (М100) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Перевод в текущие цены "Бетон легкий на пористых заполнителях" СМР=3,4	м3	-9,62	606,03				-5830			
21	<b>ТЕР11-01-031-04</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытий: из мраморных плит при количестве плит на 1 м2 до 10 шт. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (3210 руб.): 123% от ФОТ СП (1670 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,5	43888,24	4455,71	286,93	75,48	21944	2228	143	38
22	<b>ТССЦ-402-0006</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 200 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-1,4	763,06				-1068			
23	<b>ТССЦ-412-0583</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Изделия архитектурно-строительные из мрамора белого, серого и цветного, мраморизованный известняк, группа 1, фактурная обработка лицевой поверхности точечная, толщина 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52	м2	-50	368,5				-18425			
24	<b>ТЕР11-01-011-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (829 руб.): 123% от ФОТ СП (431 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м2 стяжки	1,25	1959,54	442,12	56,26	24,17	2449	553	70	30
25	<b>ТССЦ-402-0005</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-2,55	707,88				-1805			
26	<b>ТЕР11-01-011-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗГМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (106 руб.): 123% от ФОТ СП (55 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м2 стяжки	1,25	2258,28	33,6	58,56	24	2823	42	73	30
27	<b>ТССЦ-402-0005</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-3,825	707,88				-2708			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	<b>ТЕР11-01-036-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (884 руб.): 123% от ФОТ СП (460 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 покрытия	3	8484,63	201,41	66,1	6,47	25454	604	198	19
29	<b>ТССЦ-101-2142</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Ковры (готовые на комнату) из линолеума поливинилхлоридного на теплозвукоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ,ВК-ВТ, ЭК-ВТ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 11 Перевод в текущие цены "Ковры из линолеума" СМР=3,56</i>	м2	-306	80,56				-24651			
30	<b>ТЕР11-01-040-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (122 руб.): 123% от ФОТ СП (63 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ</i>	100 м плинтуса	1	1567,98	86,18	14,27		1568	86	14	
31	<b>ТССЦ-101-4852</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Перевод в текущие цены "Плинтуса пластиковые" СМР=2,98</i>	м	-101	12,92				-1305			
Потолок												
32	<b>ТЕР10-05-011-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка подвесных потолков <i>(Указ.к ТЕРр, п.3.3.1 Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (673 руб.): 118% от ФОТ СП (308 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 потолка	0,5	1019,34	991,73	27,61		510	496	14	
33	<b>ТЕРр61-1-10</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (418 руб.): 79% от ФОТ СП (265 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 поверхности	0,4	7568,84	1290,75	51,33	32,55	3028	516	21	13
34	<b>ТССЦ-101-3172</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Шпатлевка Ветонит ТТ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Перевод в текущие цены "Шпатлевка" СМР=6,72</i>	т	-0,448	5437,17				-2436			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	<b>ТЕРр62-17-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (998 руб.): 80% от ФОТ СП (624 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	3	2166,04	414,02	10,58	1,9	6498	1242	32	6
36	<b>ТССЦ-101-1712</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Шпатлевка клеевая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Перевод в текущие цены "Шпатлевка" СМР=6,72	т	-0,228	4612,44				-1052			
37	<b>ТССЦ-101-1959</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 6 Перевод в текущие цены "Краска вододисперсионная" СМР=3,79	т	-0,213	16629,06				-3542			
Стены												
38	<b>ТЕР08-02-002-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кладка перегородок из кирпича: армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (3673 руб.): 122% от ФОТ СП (2047 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	1,23	10332,14	2043,74	1064	78,21	12709	2514	1309	96
39	<b>ТССЦ-402-0012</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-2,829	624,81				-1768			
40	<b>ТССЦ-404-0005</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 15 Перевод в текущие цены "Кирпич керамический" СМР=7,38	1000 шт.	-6,199	1006,39				-6239			
41	<b>ТЕР15-02-017-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Штукатурка внутренних поверхностей наружных стен, когда остальные поверхности не оштукатуриваются, известковым раствором по камню и бетону: простая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (3422 руб.): 105% от ФОТ СП (1532 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемо й поверхности	2,6	2235,36	996,2	186,25	86,13	5812	2590	484	224
42	<b>ТССЦ-402-0083</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-0,104	657,06				-68			
43	<b>ТССЦ-402-0086</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-3,64	634,02				-2308			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
44	<b>ТЕРр61-1-9</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (2146 руб.): 79% от ФОТ СП (1358 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 поверхности	2,6	6406,28	1015,49	46,65	29,17	16656	2640	121	76
45	<b>ТССЦ-101-3172</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Шпатлевка Ветонит ТТ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Перевод в текущие цены "Шпатлевка" СМР=6,72</i>	т	-2,496	5437,17				-13571			
46	<b>ТЕР15-01-019-07</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (4940 руб.): 105% от ФОТ СП (2211 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ</i>	100 м2 поверхности облицовки	1,88	15610,83	2149,46	42,41	24,7	29348	4041	80	46
47	<b>ТССЦ-101-0256</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 7 Перевод в текущие цены "Плитки керамические" СМР=3,72</i>	м2	-186,1	76,16				-14173			
48	<b>ТССЦ-101-0302</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Комплекты для туалетной комнаты Т-7 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 8 Перевод в текущие цены "Комплекты для туалетной комнаты" СМР=6,9</i>	компл.	-13,6	535,51				-7283			
49	<b>ТЕРр62-16-3</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (850 руб.): 80% от ФОТ СП (532 руб.): 50% от ФОТ</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	3,1	1936,19	341	10,58	1,9	6002	1057	33	6
50	<b>ТССЦ-101-1712</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Шпатлевка клеевая <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Перевод в текущие цены "Шпатлевка" СМР=6,72</i>	т	-0,1984	4612,44				-915			
51	<b>ТССЦ-101-1959</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 6 Перевод в текущие цены "Краска водоэмульсионная" СМР=3,79</i>	т	-0,2077	16629,06				-3454			
52	<b>ТССЦ-101-1776</b> <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52</i>	т	-0,705	5205,96				-3670			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Погрузочно-разгрузочные работы												
53	<b>ТЕРр69-9-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Очистка помещений от строительного мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (871 руб.): 78% от ФОТ СП (559 руб.): 50% от ФОТ	100 т мусора	0,51	2190,35	2190,35			1117	1117		
54	<b>ТЕРр69-15-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Затаривание строительного мусора в мешки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (163 руб.): 78% от ФОТ СП (105 руб.): 50% от ФОТ	1 т	20	27,63	10,43			553	209		
55	<b>ТССЦпг-01-01-01-041</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	51	51,74		51,74		2639		2639	
56	<b>ТССЦпг-03-21-01-009</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 9 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	51	12,81		12,81		653		653	
<b>Раздел 2. Мужская, 1 этаж</b>												
Демонтажные работы												
57	<b>ТЕР46-04-003-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (851 руб.): 110% от ФОТ СП (464 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ	1 м3	4,3	786,64	116,14	670,5	63,91	3383	499	2884	275
58	<b>ТЕР46-04-012-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных (Зшт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (88 руб.): 110% от ФОТ СП (48 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ	100 м2	0,06	1496,49	1184,57	311,92	147,29	90	71	19	9
59	<b>ТЕР10-01-057-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж по месту шкафных и антресольных: стенок (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (3649 руб.): 118% от ФОТ СП (1670 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ	100 м2 деталей	4	1183,11	645,11	538	24,97	4732	2580	2152	100



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	<b>ТЕР10-01-034-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых (1шт в душевой) (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (59 руб.): 118% от ФОТ СП (27 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ	100 м2 проемов	0,02	2661,41	2129,69	531,72	26,79	53	43	10	1
61	<b>ТЕР10-01-047-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 ( 2шт душевой) (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (89 руб.): 118% от ФОТ СП (41 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ	100 м2 проемов	0,032	2501,47	2006,78	494,69	15,98	80	64	16	1
62	<b>ТЕР15-01-047-15</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Демонтаж: подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля ( в сушилке и в раздевалке) (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (1525 руб.): 105% от ФОТ СП (682 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки	1,15	1522,82	1086,08	436,74	11,57	1751	1249	502	13
63	<b>ТЕРр57-2-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина (раздевалка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (102 руб.): 80% от ФОТ СП (86 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	1	130,42	125,18	5,24	2,47	130	125	5	2
64	<b>ТЕРр57-3-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов(раздевалка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (17 руб.): 80% от ФОТ СП (14 руб.): 68% от ФОТ	100 м плинтуса	0,5	41,43	41,43			21	21		
65	<b>ТЕРр53-22-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Временная разгрузка каменных конструкций деревянными стойками из бревен (прим) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (114 руб.): 86% от ФОТ СП (92 руб.): 70% от ФОТ	100 м стоек	0,15	1138,6	882,36	15,28		171	132	2	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	<b>ТЕРp55-5-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи (душевые кабинки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (1227 руб.): 89% от ФОТ СП (896 руб.): 65% от ФОТ	100 м2 перегородок	0,77	2694,87	1695,81	999,06	95,22	2075	1306	769	73
67	<b>ТЕРp57-2-3</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытий полов: из керамических плиток ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (229 руб.): 80% от ФОТ СП (194 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	0,33	897,17	839,14	58,03	27,4	296	277	19	9
68	<b>ТЕРp57-2-4</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытий полов: цементных (душевая) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (434 руб.): 80% от ФОТ СП (369 руб.): 68% от ФОТ	100 м2 покрытия	0,33	4262,51	1335,51	2927	306,39	1407	441	966	101
69	<b>ТЕР11-01-004-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство гидроизоляции оклеечной рулонными материалами: на мастике Битуминоль, первый слой(душевая) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (461 руб.): 123% от ФОТ СП (240 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м2 изолируемой поверхности	0,44	3452,96	733,34	439,45	7,42	1519	323	193	3
70	<b>ТССЦ-101-0073</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Перевод в текущие цены "Битумы нефтяные" СМР=5,17	т	-0,1272	2159,16				-275			
71	<b>ТССЦ-101-0074</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Битумы нефтяные строительные марки БН-70/30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 3 Перевод в текущие цены "Битумы нефтяные" СМР=5,17	т	-0,0251	2137,99				-54			
72	<b>ТССЦ-101-1742</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 Перевод в текущие цены "Толь с крупнозернистой посыпкой" СМР=2,74	м2	-51,04	6,19				-316			
73	<b>ТЕР12-01-014-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Утепление покрытий: легким (ячеистым) бетоном (душевая) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (340 руб.): 120% от ФОТ СП (156 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ	1 м3 утеплителя	4,95 33*0,15	759,12	44,73	40,2	4,6	3758	221	199	23
74	<b>ТССЦ-401-0644</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Бетон легкий на пористых заполнителях, объемная масса 800 кг/м3, крупность заполнителя более 10 мм, класс В7,5 (М100) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 10 Перевод в текущие цены "Бетон легкий на пористых заполнителях" СМР=3,4	м3	-5,148	606,03				-3120			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
75	<b>ТЕР08-02-002-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кладка перегородок из кирпича: армированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (3224 руб.): 122% от ФОТ СП (1797 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	1,08	10332,14	2043,74	1064	78,21	11159	2207	1149	84
76	<b>ТССЦ-402-0012</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-2,484	624,81				-1552			
77	<b>ТССЦ-404-0005</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 15 Перевод в текущие цены "Кирпич керамический" СМР=7,38	1000 шт.	-5,443	1006,39				-5478			
78	<b>ТЕР46-02-007-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте: до 5 м3 (заделка окна в душевой) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (111 руб.): 110% от ФОТ СП (61 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ	1 м3	0,6	729,34	168,39	2,31		438	101	1	
79	<b>ТССЦ-402-0012</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-0,144	624,81				-90			
80	<b>ТССЦ-404-0005</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 15 Перевод в текущие цены "Кирпич керамический" СМР=7,38	1000 шт.	-0,24	1006,39				-242			
81	<b>ТЕР15-02-017-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Штукатурка внутренних поверхностей наружных стен, когда остальные поверхности не оштукатуриваются, известковым раствором по камню и бетону: простая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (2895 руб.): 105% от ФОТ СП (1296 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемо й поверхности	2,2	2235,36	996,2	186,25	86,13	4918	2192	410	189
82	<b>ТССЦ-402-0083</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно- известковый 1:1:6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-0,088	657,06				-58			
83	<b>ТССЦ-402-0086</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-3,08	634,02				-1953			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
84	<b>ТЕРр62-16-3</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (644 руб.): 80% от ФОТ СП (403 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	2,35	1936,19	341	10,58	1,9	4550	801	25	4
85	<b>ТССЦ-101-1712</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Шпатлевка клеевая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Перевод в текущие цены "Шпатлевка" СМР=6,72	т	-0,1504	4612,44				-694			
86	<b>ТССЦ-101-1959</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 6 Перевод в текущие цены "Краска вододисперсионная" СМР=3,79	т	-0,1575	16629,06				-2619			
87	<b>ТЕР15-01-019-07</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плиточных и угловых плиток) с установкой плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (2103 руб.): 105% от ФОТ СП (941 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ	100 м2 поверхности облицовки	0,8	15610,83	2149,46	42,41	24,7	12489	1720	34	20
88	<b>ТССЦ-101-0256</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 7 Перевод в текущие цены "Плитки керамические" СМР=3,72	м2	-79,2	76,16				-6032			
89	<b>ТССЦ-101-0302</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Комплекты для туалетной комнаты Т-7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 8 Перевод в текущие цены "Комплекты для туалетной комнаты" СМР=6,9	компл.	-5,6	535,51				-2999			
90	<b>ТССЦ-101-1776</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Клей для облицовочных работ водостойкий «Плюс» (сухая смесь) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52	т	-0,3	5205,96				-1562			
91	<b>ТЕР11-01-031-04</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытий: из мраморных плит при количестве плит на 1 м2 до 10 шт.(душевая) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (2054 руб.): 123% от ФОТ СП (1069 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,32	43888,24	4455,71	286,93	75,48	14044	1426	92	24
92	<b>ТССЦ-402-0006</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 200 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-0,896	763,06				-684			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
93	<b>ТССЦ-412-0583</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Изделия архитектурно-строительные из мрамора белого, серого и цветного, мраморизованный известняк, группа 1, фактурная обработка лицевой поверхности точечная, толщина 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52	м2	-32	368,5				-11792			
94	<b>ТЕРр61-1-10</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (1568 руб.): 79% от ФОТ СП (993 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 поверхности	1,5	7568,84	1290,75	51,33	32,55	11353	1936	77	49
95	<b>ТССЦ-101-3172</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Шпатлевка Ветонит ТТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Перевод в текущие цены "Шпатлевка" СМР=6,72	т	-1,68	5437,17				-9134			
96	<b>ТЕР10-01-047-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (110 руб.): 118% от ФОТ СП (50 руб.): 54%=63%*0.85 от ФОТ	100 м2 проемов	0,032	149886,9	2508,48	618,36	19,98	4796	80	20	1
97	<b>ТССЦ-203-8084</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 Перевод в текущие цены "Отдельные конструктивные элементы", "Блоки дверные" СМР=4,27	м2	-3,2	1318,23				-4218			
98	<b>ТЕР11-01-011-01</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (239 руб.): 123% от ФОТ СП (124 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м2 стяжки	0,36	1959,54	442,12	56,26	24,17	705	159	20	9
99	<b>ТССЦ-402-0005</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-0,7344	707,88				-520			
100	<b>ТЕР11-01-011-02</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (ЛЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗЛМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (31 руб.): 123% от ФОТ СП (16 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м2 стяжки	0,36	2258,28	33,6	58,56	24	813	12	21	9

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
101	<b>ТССЦ-402-0005</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 150 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-1,102	707,88				-780			
102	<b>ТЕРр61-2-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм (Перегородки) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (3521 руб.): 79% от ФОТ СП (2229 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 отремонтированн ой поверхности	1,75	3957,86	2534,31	27	12,75	6926	4435	47	22
103	<b>ТССЦ-402-0086</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 9 Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54	м3	-3,85	634,02				-2441			
104	<b>ТЕР11-01-036-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (159 руб.): 123% от ФОТ СП (83 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м2 покрытия	0,54	8484,63	201,41	66,1	6,47	4582	109	36	3
105	<b>ТССЦ-101-2142</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Ковры (готовые на комнату) из линолеума поливинилхлоридного на теплозвукоизолирующей подоснове марок: ПР-ВТ,ВК-ВТ, ЭК-ВТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 11 Перевод в текущие цены "Ковры из линолеума" СМР=3,56	м2	-55,08	80,56				-4437			
106	<b>ТЕР11-01-040-03</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (74 руб.): 123% от ФОТ СП (38 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ	100 м плинтуса	0,6	1567,98	86,18	14,27		941	52	9	
107	<b>ТССЦ-101-4852</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 12 Перевод в текущие цены "Плинтуса пластиковые" СМР=2,98	м	-60,6	12,92				-783			
108	<b>ТЕРр62-17-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: известковой или клеевой краской, с расчисткой старой краски более 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (399 руб.): 80% от ФОТ СП (250 руб.): 50% от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,2	2166,04	414,02	10,58	1,9	2599	497	13	2
109	<b>ТССЦ-101-1712</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Шпатлевка клеевая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 5 Перевод в текущие цены "Шпатлевка" СМР=6,72	т	-0,912	4612,44				-4207			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
110	<b>ТССЦ-101-1959</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Краска вододispersионная ВЭАК-1180  ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 6 Перевод в текущие цены "Краска вододispersионная" СМР=3,79	т	-0,0852	16629,06				-1417			
111	<b>ТЕРр69-9-1</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Очистка помещений от строительного мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР (342 руб.): 78% от ФОТ СП (219 руб.): 50% от ФОТ	100 т мусора	0,2	2190,35	2190,35			438	438		
112	<b>ТССЦпг-03-21-01-009</b> Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 9 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	20	12,81		12,81		256		256	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									90961	55023	30105	2946
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Указ.к ТЕРр, п.3.4 При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗГПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 4, 13, 32, 59-61, 96, 15, 21, 24, 26, 28, 30, 69, 91, 98, 100, 104, 106, 19, 73, 38, 75, 41, 46, 62, 81, 87))									97889	59422	32634	3224
Накладные расходы									63133			
Сметная прибыль									35139			
<b>Итого по смете:</b>												
Итого Поз. 1-10, 12-13, 15, 19, 21, 23-24, 26, 28, 30, 32-33, 35, 38, 41, 44, 46, 49, 52-69, 73, 75, 78, 81, 84, 87, 90-91, 93-94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 111-112 "Перевод в текущие цены СМР СМР=7,52"									2720277			
Итого Поз. 11, 14, 97 "Перевод в текущие цены "Отдельные конструктивные элементы", "Блоки дверные" СМР=4,27"									-88129			
Итого Поз. 16-17, 70-71 "Перевод в текущие цены "Битумы нефтяные" СМР=5,17"									-4012			
Итого Поз. 18, 72 "Перевод в текущие цены "Толь с крупнозернистой посыпкой" СМР=2,74"									-2047			
Итого Поз. 20, 74 "Перевод в текущие цены "Бетон легкий на пористых заполнителях" СМР=3,4"									-30430			
Итого Поз. 22, 25, 27, 39, 42-43, 76, 79, 82-83, 92, 99, 101, 103 "Перевод в текущие цены "Раствор кладочный" СМР=4,54"									-80826			
Итого Поз. 29, 105 "Перевод в текущие цены "Ковры из линолеума" СМР=3,56"									-103553			
Итого Поз. 31, 107 "Перевод в текущие цены "Плинтуса пластиковые" СМР=2,98"									-6222			
Итого Поз. 34, 36, 45, 50, 85, 95, 109 "Перевод в текущие цены "Шпатлевка" СМР=6,72"									-215100			
Итого Поз. 37, 51, 86, 110 "Перевод в текущие цены "Краска вододispersионная" СМР=3,79"									-41811			
Итого Поз. 40, 77, 80 "Перевод в текущие цены "Кирпич керамический" СМР=7,38"									-88257			
Итого Поз. 47, 88 "Перевод в текущие цены "Плитки керамические" СМР=3,72"									-75163			
Итого Поз. 48, 89 "Перевод в текущие цены "Комплекты для туалетной комнаты" СМР=6,9"									-70946			
Итого									1913781			
Справочно, в ценах 2001г.:												
Материалы									5833			
Машины и механизмы									32634			
ФОТ									62646			

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Накладные расходы								63133			
	Сметная прибыль								35139			
	НДС 20%								382756,2			
	<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>2296537,2</b>			

Составил: \_\_\_\_\_ Дрянков Ю.В.

*(должность, подпись, расшифровка)*

Проверил: \_\_\_\_\_

*(должность, подпись, расшифровка)*